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ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
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Vedoucí práce: Bc. Alžběta Rejmanová

Oponent práce:

Název bakalářské práce: Manuál ADL pro osoby po cévní mozkové příhodě

Abstrakt bakalářské práce: Tato bakalářská práce si klade za cíl vytvořit „Manuál

ADL (z anglického originálu Activity of Daily Living – dále jen ADL) pro osoby po

cévní mozkové příhodě (dále jen CMP). Teoretická část bakalářské práce se zabývá

CMP a především následky, které pacientům přináší. Představuje obor ergoterapie a

jeho nezastupitelnou roli v procesu návratu pacienta do aktivního života. Objasňuje

proces rehabilitace a jeho široké možnosti. Popisuje zkušenosti pacientů s dostupností

souhrnných materiálů, zabývající se touto problematikou. Popisuje situaci na trhu, kde

je celá řada materiálů, zabývajících se příčinami, etiologií a důsledky CMP, ale schází

zde literatura, zabývající se možnostmi vyrovnání se s vzniklými trvalými následky.

V praktické části bakalářské práce představuji vypracovaný „Manuál ADL pro osoby po

cévní mozkové příhodě“ včetně vložených souhrnných listů. Pro jednotlivé oblasti ADL

jsou v manuálu zvoleny jak běžné, tak i netypické či zajímavé kompenzační pomůcky.

Obsahem manuálu jsou také návody a postupy, jak se orientovat na trhu s

kompenzačními pomůckami, kde zjistit podrobnosti o jednotlivých kompenzačních

pomůckách, kde a jak si pomůcky vyzkoušet, zapůjčit nebo objednat. Jako výzkumný

vzorek pro zpracování praktické části bakalářské práce jsem si vybrala 30 pacientů

z různých domovů seniorů, kteří prodělali CMP a používají kompenzační pomůcky.

Tito pacienti pak pomocí dotazníkové metody hodnotili předložený manuál, jeho

přehlednost, fotodokumentaci, zaměření a zpracování.
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Abstract: This bachelor thesis is aiming at creating a ADL (Activity of Daily Living)

manual for people who suffered a stroke. Theoretical part is mainly focused on results

of stroke that patients have to live with. It represents what occupational therapy is about

and its irreplaceable role in the process of the patient's return to active life. It shows

wide range of rehabilitation process and patient's difficulties with availability of

complete materials with its issue. There are materials describing etiology, causes and

results of stroke on the market, but not so many publications describing procedure how

to deal with it and how to reach the highest level of patient's independence in normal

life when it once happened.

Practical part is represented by my own manual called ,,ADL manual for people after a

stroke“ with summary sheets included after each category of ADL. The manual contains

use of common and also rare compensatory aids with instructions where to find details

about those aids on the market. The manual was created with 30 different people who

suffered stroke and use compensatory aids nowadays. Then the survey was made with

these patients to express their opinions on the manual.
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1 Úvod

Téma bakalářské práce „Manuál ADL pro osoby po cévní mozkové příhodě“

jsem si zvolila z důvodu aktivního zájmu o tuto problematiku. Cévní mozková příhoda

(dále jen CMP) je závažné onemocnění, které postihuje stále častěji i osoby mladšího

věku. Následky CMP bývají pro život člověka omezující. Kvůli následkům se často

nemůže vrátit do zaměstnání ani ke svým koníčkům. Důsledky CMP závisí na lokalizaci

a rozsahu poškození mozkové tkáně. Následky onemocnění pacienta po určitou dobu

omezují v soběstačnosti. Pacienti se tak dostávají z plného zdraví do situace, kdy jsou

nuceni žít s určitým omezením (Kalina, 2001).

Tato omezení znesnadňují vykonávání ADL a stávající domácí prostředí se pro

pacienta stává bariérovým. Závislost na pomoci druhé osoby je pro pacienta zatěžující i

po psychické stránce. (Post-stroke deprese, 2014)

V případě chronické nemoci či trvalého postižení jde velmi často nejen o

problém zdravotní. Důsledky zdravotní poruchy limitují mnohé oblasti života

postiženého. Není zcela samostatný ve svém bydlišti či mimo ně, má omezené pracovní

možnosti, možnosti vzdělávání, obtížně navazuje partnerské vztahy apod. (Pfeiffer,

2001).

Cílem rehabilitace po prodělané CMP je dovést pacienta k soběstačnosti a

umožnit mu návrat jak do společnosti, tak i do zaměstnání. Jedná se o tzv.

koordinovanou rehabilitaci, která by měla být včasná, komplexní, návazná,

koordinovaná a především dostupná. Měla by trvat tak dlouho, dokud se pacient

zlepšuje (Švestková, Svěcená a kol., 2013).

K postupnému návratu do běžného života významně napomáhají kompenzační

pomůcky, které je možno použít jak v personálních ADL (oblékání, sebesycení,
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koupání, použití toalety atd.) tak i v instrumentálních ADL (psaní, používání výpočetní

techniky, telefonování, cestování, vaření, zájmy a koníčky atd.) (Krivošíková, 2011).

V současné době existuje nepřeberné množství kompenzačních pomůcek, které

pomáhají vykonávaní ADL usnadnit. Domnívám se, že souhrn pomůcek, který jsem

zpracovala a rozdělila podle jejich oblastí použití, pomůže pacientům v lepší orientaci

v této oblasti. Mohl by usnadnit vyhledávání a orientaci v nabídce pomůcek,

zprostředkuje prvotní seznámení, nabízí tipy pro výrobu vlastní pomůcky, ukazuje

postup, jakým si pacient může danou pomůcku prohlédnout, vyzkoušet a pořídit si ji.

Součástí mého manuálu jsou jednotlivé volné souhrnné listy kompenzačních pomůcek,

připravené tak, aby je mohl ergoterapeut pacientovi předat právě pro tu oblast ADL, ve

které má pacient obtíže.

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

Teoretická část této bakalářské práce se zabývá CMP a především následky,

které pacientům přináší. Představuje obor ergoterapie a jeho nezastupitelnou roli

v procesu návratu pacienta do aktivního života. Osvětluje proces rehabilitace a jeho

široké možnosti. Popisuje zkušenosti pacientů s dostupností souhrnných materiálů,

zabývající se touto problematikou. Popisuje situaci na trhu, kde je sice celá řada

materiálů, zabývajících se příčinami, etiologií a důsledky CMP, ale schází zde literatura,

zabývající se možnostmi vyrovnání se s trvalými následky v důsledku CMP. Chybí

zpracované postupy, vedoucí k dosažení co možná nejvyššího stupně nezávislosti a

možnosti návratu k sociálním rolím, jež pacient plnil ve stavu plného zdraví. A právě

touto problematikou se ve své bakalářské práci zabývám.

V praktické části této bakalářské práce představuji vypracovaný Manuál ADL

pro osoby po cévní mozkové příhodě včetně vložených souhrnných listů pro každou

z oblastí ADL. Pro jednotlivé oblasti ADL jsou v manuálu zvoleny jak běžné, tak i

méně známé kompenzační pomůcky. Obsahem manuálu jsou také návody a postupy, jak
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se orientovat na trhu s kompenzačními pomůckami, kde zjistit podrobnosti o

jednotlivých pomůckách, kde a jak si pomůcky vyzkoušet, zapůjčit nebo objednat.
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2 Teoretická část

2.1 Cévní mozková příhoda a její důsledky

K poškození mozku může dojít různými způsoby a z rozdílných příčin. CMP

patří mezi nejčastější příčiny morbidity, mortality, ale také invalidity. CMP je v dnešní

době chápána a považována za urgentní stav vyžadující včasnou léčbu, od které se poté

odvíjí i následky nemoci. Výskyt tohoto onemocnění se zvyšuje s věkem. Hranice nad

60 let je riziková pro obě pohlaví. Jednotlivé průzkumy a statistiky nám ukazují, že

ročně umírá kolem 5 miliónů lidí na CMP. Jedná se tak o druhou nejčastější příčinu

smrti (Kalina, 2001).

CMP (též ictus, iktus, mozková mrtvice nebo mozkový infarkt) je náhle se

rozvíjející postižení určitého okrsku mozkové tkáně, vzniklé poruchou jejího prokrvení.

K této poruše může dojít buď na podkladě uzávěru mozkové tepny (tzv. ischemická

CMP), nebo na podkladě krvácení z mozkové cévy (tzv. hemoragická CMP). Jedním z

nejdůležitějších diagnostických úkolů je rozlišit ischemickou a hemoragickou cévní

mozkovou příhodou, protože terapeutický přístup je v obou případech odlišný a

nevhodná volba může stav nemocného zhoršit. Cévní mozková příhoda je akutní stav,

vyžadující neodkladnou lékařskou pomoc (Kalita, 2006).


[…]


na ruku je možné například psát na klávesnici díky

gumovému zakončení nástavce. Tento nástavec je

vhodný pro klávesnice, kalkulačky, obsluhu

telefonu a podobně. Nástavec je stranově

nastavitelný.

Širokoúhlý/dotykový monitor - například s poměrem stran

16:9, vhodný ke sledování filmů. Dotykový monitor

usnadňuje komunikaci přístroje s uživatelem pomocí programovatelného intuitivního

rozhraní

Klávesnice Jumbo XL s velkoplošnými klávesami, které jsou oproti standardním více

než o polovinu větší. Snadnějšímu

ovládání přispívá i přehlednější

rozmístění a redukce kláves (chybí

numerická část klávesnice).

Adaptovaná myš, princip

upravené myši spočívá ve

vyvedení pravého i levého tlačítka do externích spínačů. Rezidentní program MyšMaš

pak přiřadí levému tlačítku myši funkci Enter a pravému tlačítku funkci Mezerník. Při

přepnutí nebo vypnutí programu má myš své standardní funkce. Takto upravenou myš

mohou používat i ti, kteří nezvládají

klikat standardními myšími tlačítky.
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Četba

Skládací stojan pro snadnější manipulaci s klasickými

knihami ve vazbě, pět nastavitelných poloh. Na každé

straně stojanu jsou svorky, které drží knihu otevřenou.

Podstavec stojanu řešen jako

protiskluzový. Při čtení

papírových stránek lze použít

gumový nástavec na prst.

Elektronické knihy, čtečka elektronických knih výhodná

nízkou hmotností, není nutné otáčet stránky. Knihy se do

čtečky dají nahrávat z internetu.

Audioknihy vznikají z knižní předlohy, možno stahovat z internetu, nabídka i

v knihovnách či knihkupectví v nezkrácené či zkrácené verzi.

Multifunkční lupa do kabelky velikosti kreditní

karty, spolu s další komponenty - pero, tužka,

pravítko a LED světlo. Lupa zajišťuje dvojnásobné

zvětšení.

Lupa se zavěšením na krk a s osvětlením v plastovém

rámu, možno pomocí šňůrky pověsit na krk a opřít

plastovými nožičkami o hrudník.

Speciální světlo na čtení obsahuje dvě spojené

led lampičky, díky svému provedení je možné jej

umístit na kraj knihy. Lampičky mají společnou

základnu, každá z lampiček je na samostatném

rameně. Obě ramena jsou ohybatelná v jiném

úhlu.
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Společenské hry

Stojánek na karty dřevěný nebo plastový, karty se umístí do stojánku před sebe a

postaví na stůl. Hráč má tak dobrý přehled v

kartách a zároveň zcela cloní soupeřům. Při

vyjmutí jedné karty ostatní bezpečně ve stojánku

drží.

Domino, dominové kostky ve velkém formátu, herní

kameny jsou lakované a lze je snadno uchopit. Tečky lze

díky barevnému zvýraznění a černé střední čáře dobře

rozeznat.

Kuželková dráha v pokojovém provedení, lze ji snadno

umístit na stůl, hází se kovovou kuličkou, která se kutálí

po pohyblivé rampě.

Člověče, nezlob se v uzpůsobeném malém formátu s

velkými figurkami, každý hráč má jen 2 figurky, hra je

rychlejší a kratší. Otvory v hrací desce jsou zapuštěny kvůli

lepší stabilitě figurek. Hlavičky figurek mají pro jednotlivé

barvy různý tvar pro lepší orientaci hráčů.
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Péče o zahrádku

Bezbariérové stolní záhonky jsou koncipovány tak, aby pod ně mohl zajet pacient na

vozíku, nebo u nich sedět na židli či zahradním křesílku.

Zahradní sedátko na kolečkách je vhodné při

pletí záhonů a pro usnadnění práce na zahradě.

Díky své konstrukci je možné pohybovat se

kolem záhonů, aniž by docházelo k namáhání

kolen. Úložný prostor pro ukládání zahradnického

náčiní. Maximální nosnost 113 kg.

Zahrádkářská vidlička s anatomicky tvarovanou

rukojetí pro snadnější práci na zahrádce bez většího

pohybu zápěstím, ideální i pro osoby s postiženou

jemnou motorikou, nebo se sníženou svalovou sílou

v rukou. Ergonomicky tvarovaná rukojeť se pohodlně

drží. Tvar rukojeti zabraňuje tomu, aby bylo třeba

vyvíjet velký tlak.
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Ergonomická zahradnická lopatka s anatomicky tvarovanou rukojetí. Madlo je

vyrobené z přilnavého a měkkého materiálu.

Opěrka pod ruku umožní práci na zahrádce bez

ohýbání. Opěrku přimontujeme na rukojeť

zahradnického náčiní, které potřebujeme použít

(na lopatku, motyku, hrábě). Opěrka je

nastavitelná a usnadní nám práci jednou rukou.

Připomíná vršek francouzské hole,

je to proto, že pracuje na tomtéž

principu. Uleví od bolesti a uvolní

tlak v předloktí při práci na

zahradě.
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Turistika a cestování

Zapínač bezpečnostního pásu pomůže v případě, že má pacient bolesti v ramenním

kloubu, nebo sníženou svalovou sílu v jedné

z horních končetin. Upevní se na bezpečnostní

pás, při tahu je nutné vyvinout pouze minimální

sílu.

Elektrický skútr alternativou k elektrickým

vozíkům, s praktickým košíkem.

Trekingové hole, kvalitní, teleskopické a lehké, ze slitiny hliníku s anatomicky

tvarovanými rukojeťmi. V holích je instalován tzv. antishock – tlumení jednotlivých

nárazů holí. V příslušenství mohou být talířky pro použití do sněhu nebo gumové

koncovky.

Jízdní kolo - tříkolka s protišlapnou

brzdou, umožňuje samostatnou jízdu

tělesně postiženým nebo osobám

s poruchami rovnováhy.