## **Posudek vedoucího bakalářské práce**

**Autor práce:** Jana Žďárská

**Název práce:** Manuál ADL u osob po cévní mozkové příhodě

**Vedoucí práce:** Bc. Alžběta Čábelková

**Akademický rok:** 2014/2015

### **1. Přehlednost a členění práce**

(celková struktura práce, přiměřenost k tématu a cílům práce, vyváženost jednotlivých kapitol práce, návaznost jednotlivých kapitol práce)

Studentka pro zpracování bakalářské práce zvolila téma s názvem Manuál ADL u osob po cévní mozkové příhodě. Toto téma, jak již z názvu vyplývá, se řadí svým zpracováním spíše k souboru bakalářských prací s „větším“ praktickým výstupem.

V úvodu práce studentka seznamuje s motivací pro výběr tématu a stručně popisuje důsledky cévní mozkové příhody, které mají negativní dopad na soběstačnost pacienta při běžných denních aktivitách. Dále popisuje cíle rehabilitace a její nedílnou součást, kompenzační pomůcky, které představují hlavní téma této práce a jsou zpracovány ve zmiňovaném manuálu.

V teoretické části studentka stručně zmiňuje důsledky cévní mozkové příhody, rehabilitační proces, metody rehabilitace pacientů po cévní mozkové příhodě. Další kapitola je věnována ergoterapii a její nezastupitelné roli v procesu rehabilitace. **Zde se autorka mohla podrobněji zabývat deficitem, který cévní mozková příhoda způsobuje při vykonávání běžných denních činností.** Poslední kapitolou v teoretické části je kapitola o kompenzačních pomůckách, kde autorka stručně zmiňuje mj způsob hrazení pomůcek, možnosti nákupu či vypůjčení. **Tato kapitola mohla být pro větší přehlednost a informovanost pacienta podrobněji a přehledněji napsána.**

V praktické části autorka seznamuje s cílem bakalářské práce, metodologií výzkumu, formuluje základní otázku a popisuje typ výzkumu, který použila při zpracování práce. **Autorka zde uvádí kvalitativní výzkum, pro který použila dotazníkovou metodu, která ale není zmiňovaným výzkumem – kvalitativním.** Pro přehlednost v této části autorka zobrazuje výsledky dotazníku jednoduchými grafy.

Jak již bylo zmíněno v úvodu, v této bakalářské práci převládá více praktický výstup, proto je poměr teoretické a praktické části méně vyvážený než v jiných bakalářských pracích. **Vytvořený manuál měl zůstat součástí praktické části bakalářské práce a neměl být zahrnut do příloh.**

### **2. Formální náležitosti práce**

(stylistika a gramatika, tiskové chyby, grafická a estetická úprava práce, obrazová dokumentace, rozsah práce a poměr teoretické a praktické části, správnost použité terminologie, dodržení citační normy, seznam použité literatury)

Pravopisné či stylistické chyby se vyskytují minimálně. **Ostatní formální náležitosti jsou bohužel nedostačující, grafická a estetická úprava práce neodpovídá požadavkům pro zpracování bakalářských prací, v obrazové dokumentaci se objevují některé obrázky v nízké kvalitě nebo jsou součástí textu, který k nim nenáleží. Rozsah práce a poměr teoretické a praktické části je již zmiňován výše v bodu 1. V některých případech autorka nedodrжуje citační normu a chybí zde i některé použité zdroje, např. zdroje, ze kterých autorka čerpala pro vytvoření obrazové dokumentace.**

### **3. Cíl práce**

(přesnost formulace, úroveň definování cílů, kvalita jejich splnění)

Cíl práce je jasně definovaný, méně je tomu u jeho splnění. Zde není jasně patrné, jakým způsobem, nebo prostřednictvím jakého procesu studentka zjistila zvyšující se soběstačnost u pacientů díky dostupnosti vytvořeného manuálu. Není zde přesně uvedeno, v jakých položkách běžných denních aktivit pacienti získali větší soběstačnost.

#### 4. Přehled problematiky

(rozsah zpracované literatury, výběr, reprezentativnost, aktuálnost literatury; definice klíčových pojmů, využitelnost přehledu problematiky pro vlastní práci, diskuse pohledů, rozbor použitých citací, syntéza teoretických poznatků a závěrů pro vlastní práci)

Rozsah zpracované literatury pro tuto práci je vzhledem k poměrně inovativnímu a praktickému tématu dostačující, i když postrádám více cizojazyčných zdrojů, které by mohly poukázat na již zpracované manuály a tak by bylo možné lépe zhodnotit přínos této bakalářské práce. **Ne všechny klíčové pojmy jsou definovány v dostatečném rozsahu. V této práci měly být použité citace lépe využity pro lepší syntézu jak teoretických tak praktických poznatků a mohly být efektivněji zhodnoceny pro vytvoření závěrů práce.**

#### 5. Metodologie

(přesnost a kvalita popisu metod, stanovení problému a cílů, vhodnost metod pro daný cíl, diskuse volby metod)

**V kapitole metodologie bakalářské práce se studentka velmi stručně zmiňuje, jaký typ výzkumu zvolila, chybí zde podrobnější odůvodnění, proč danou metodu zvolila. Uvádí zde kvalitativní výzkum a naproti tomu zvolenou dotazníkovou metodu, která ale do kvalitativního výzkumu nespadá. „Pomineme-li“ tuto skutečnost, dotazníková metoda je pro zpracování přehledných výsledků vhodně zvolená.**

#### 6. Přínos pro praxi

(inovace, originalita, očekávaný přínos při splnění cílů, přínos pro teorii, přínos pro praxi)

Studentka zpracovávala ve své bakalářské práci problematiku, která je svým výstupem a stanoveným cílem čistě praktickou prací. **Otázka je, do jaké míry bude v praxi využívána, i když dle výzkumu prostřednictvím dotazníkové metody respondenti hodnotili vytvořený Manuál jako přínosný a nápomocný při získání soběstačnosti při běžných denních aktivitách, i když zde není patrné, jakým způsobem autorka k těmto výsledkům dospěla. Pro snazší orientaci pacientů a osob o pacienty pečujících by bylo vhodné informace v Manuálu zestručnit a některé odborné informace či termíny vysvětlit tak, aby byly snadno pochopeny osobami, které se v této problematice neorientují.**

#### 7. Výsledky a jejich analýza

(prezentace výsledků, hloubka provedené analýzy, schopnost aplikace teoretických poznatků, zdůvodnění výsledků a interpretace výsledků)

Výstupem této bakalářské práce je vytvořený manuál, který by měl pacientům napomoci ve snazší orientaci v dostupných kompenzačních pomůčkách využitelných v ADL, dále v samotném provádění běžných denních aktivit prostřednictvím názorných postupů výkonu činnosti. **Autorka zde zahrnuje i oblast polohování, ale nedostatečně zdůvodňuje, proč tuto položku zvolila. Vytvořený manuál autorka zahrnula do příloh, bylo by vhodnější, aby byl součástí praktické části práce.**

Výsledky dotazníkového šetření autorka znázorňuje pomocí koláčových grafů. Výsledky jsou formulovány velmi stručně a povrchně, u některých otázek nejednoznačně. Tak je tomu např. u otázky č. 5, kde se autorka dotazuje, zda tento manuál pomohl pacientům v soběstačnosti. Ze závěrů, které autorka interpretuje, není patrné ve kterých aktivitách a jakým způsobem nebo do jaké míry vytvořený manuál pomohl pacientům v získání soběstačnosti.

U některých výsledků není patrné, jak k nim autorka dospěla, některé jsou dokonce prezentovány odlišně v jednotlivých kapitolách.

## 8. Závěry a doporučení

(jednoznačná formulace závěrů a doporučení, správnost závěrů a doporučení, aplikovatelnost doporučení)

Jak již bylo zmíněno výše v bodu 7, výsledky a závěry nejsou popsány jednotně. Chybí zde podrobnější zhodnocení využitelnosti manuálu, jakým způsobem by měl být pacientům předáván, z textu není jednoznačné, kde si konkrétní kompenzační pomůcky mohou pacienti nebo osoby o ně pečující pořídit.

## 9. Přístup ke zpracovanému tématu

(aktivní přístup, originalita, pravidelnost konzultací, aktivní vyhledávání informačních zdrojů, komunikace s vedoucím práce)

Studentka se během zpracování své bakalářské práce snažila samostatně vyhledávat informační zdroje, komunikovat s vedoucím práce prostřednictvím emailu nebo osobní konzultace. Vzhledem k náročnosti zpracování tématu (obsáhlost, inovativnost) bych očekávala zajištění většího počtu konzultací a průběžné zasílání již vytvořeného textu pro efektivnější výsledky práce, na toto byla studentka vedoucím práce upozorněna.

### Otázky vedoucího práce:

Vzhledem k obsáhlosti otázek oponenta bakalářské práce, které zahrnují všechny stěžejní problémové oblasti této práce a po vzájemné diskuzi obou hodnotících (vedoucí, oponent) pokládám spíše doplňující otázky.

1. Jaké jste využila zdroje pro vytvoření formální stránky bakalářské práce? Uvedení textu oboustranně, mezery mezi odstavci, nastavení okrajů stránky...
2. Z jakého důvodu jste zařadila Vámi vytvořený manuál do příloh a nenechala ho spíše jako součást praktické části bakalářské práce?

**Návrh klasifikace práce: nedostatečně – nedoporučuji k obhajobě**

**Datum:** 9. 1. 2015

**Podpis:** Bc. Alžběta Čábelková